
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 18.02.2020                                                                                                                   № 69 

 

О проведении аукциона по продаже  

земельных участков 

 

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Уставом Глебовского 

сельского поселения, Администрация Глебовского сельского поселения,  

 

        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Провести 25 марта 2020 года в 10-00 по адресу: Ярославская область, Рыбинский 

район, с.Глебово, ул.Рыбинская, д.7 аукцион по продаже земельных участков:  

1.1. Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 76:14:010501:47, площадью 

32985 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование - для сельскохозяйственного использования, местоположение: установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир д.Петрицево. 

Участок находится примерно в 100 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый 

адрес ориентира: Ярославская область, Рыбинский район, Глебовский сельский с/с; 

начальная цена за земельный участок в размере кадастровой стоимости: 54 095 (пятьдесят 

четыре тысячи девяносто пять) рублей 40 копеек; задаток для участия в аукционе - 10 819 

(десять тысяч восемьсот девятнадцать) рублей 08 копеек; шаг аукциона 3% - 1 623  (одна 

тысяча шестьсот двадцать три) рубля 00 копеек (с учетом математического округления до 

целых рублей); 

1.2. Лот № 2. Земельный участок с  кадастровым номером 76:14:010302:19, площадью 

73000 кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование - для  ведения крестьянского (фермерского) хозяйства «Липовик», 

расположенный по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, Глебовский с/о, р-он 

ур.Липовик; начальная цена за земельный участок в размере кадастровой стоимости: 127 020 

(сто двадцать семь тысяч двадцать) рублей 00 копеек; задаток для участия в аукционе – 25 

404 (двадцать пять тысяч четыреста четыре) рубля 00 копеек; шаг аукциона 3% – 3 811  (три 

тысячи восемьсот одиннадцать) рублей 00 копеек (с учетом математического округления до 

целых рублей). 

          2. Торги проводить в форме открытого аукциона по составу участников и по форме 

подачи предложений о цене земельного участка. 

          3.Разместить извещение о проведении аукциона в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Российской Федерации и на 

официальном сайте Администрации Глебовского сельского поселения. 

         4. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете "Новая Жизнь". 

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

  
Глава Администрации 

Глебовского сельского поселения                                                                           С.В. Гуляев 

 


